Postquam introgressi, & coram data copia fandi.

Salust. in Jugurth. 117. Habere tum magnam copiam societatis, amicitiaeque conjungendæ. ¶ Bona copia, abundantia Dea, quæ cornu Amaltheæ, vel Acheloi gerit. (Sic bona salus, apud Plautum & Catonem per Euphimismum dicitur.) Contraria vero ab Horatio, mala copia, quando ægrum sollicitat stomachum. Ovid. in Metam.

— Divisus meo est bona copia cornu.

Bonam autem copiam ejurabat, qui æ alienum dissolvete non poterat ; quando ne neceteretur, jure jurando ita assentiabat, sibi unde creditores absolveret nihil quicquam superesse. Cicer. in Epist. Tu autem quid bonam copiam ejures, nihil est. Diciturque Copia sine additamento, ut cornu copiae.

Est illi nostris non invideoſa crux (copia) i. potest occidere. Ovid. Eleg. 2. lib. 1. Trist. Eodem sensu à Senec. epist. 87. videtur dictum : Arbores, quæ (ut ita dicam) grandis copiae sunt. Rogo argenti ut faciat copiam (i. mutuum der.) Plaut. Cure. sc. 3. a. 2. Istam mihi copiam, & potestatem facis, ut mittam nuncium. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Me servare non potest, nec copia est. Ibid. sc. 3. a. 3. Facias mihi hunc conveniendi copiam. Ibid. sc. 5. a. 3.

— nec aperti copia Martis

Villa fuit.

Ovid. 13. Met. Neque te ludos facio, neque si cupiam, copia est (i. potestas.) Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Quæ volumus copia est (i. liberè loquendi locus.) Idem Capt. sc. 1. a. 2.

— Si qua tibi copia nostri

Ovid. 13. Metam. Vide Amaltheæ cornu, in Amalthea, & in Cornu

¶ In plurali peculiariter significat exercitus multitudinem. { כְּרַבָּה שְׂמָחָה. GALL. Armée, bande de gens de guerre, puissances, forces, troupes. ITAL. Efferito, armata, banda de soldati. GERM. Kriegs heer / haussen kriegsleute. HISP. Hueste de gentes armadas. ANGL. An army or bands of soldiers. } ut, Copiae Caesaris. Terent. in Eunuch. sc. 6. a. 4. Militem secum ad te quantum copias adducere. Cic. 1. Tusc. Copias maximas duxit ad Troiam. Omnes legiones, copias, exercitusque futurum potiti sumus. Plaut. Asin. sc. 2. a. 3. ¶ In qua tamen significazione aliquando etiam copiam legimus sing. num. Pompeius ad Domit. Nec solus cum ista copia tantam multitudinem sustinere poteris. Idem, Etiam hortor, ut cum omni copia quam primum ad me venias. Cicer. ad Attic. lib. 8. Ut Brundusium ducerem hanc copiam. Et Salust. in fin. Castil. Experiatur opibus, qm copia (id est, copiis.) Plaur. Asin. sc. ult. a. 1. ¶ Contraria etiam invenimus copias in plurali nonnunquam pto abundantia accipi, sive divitiis, aut facultatibus. Plin. epist. 41. Suggerunt affatim ligna proximæ sylvæ : cæteræ copias Ostiensis colonia ministrat. Cic. de Amic. Quid autem dulcius quam ut plurimum copiis, facultatibus, opibus possunt cætera parate ? Idem 6. Verr. Vocat ad cœnam deinde ipse Prætotem, exponit suas copias omnes, multum argentum, non pauca etiam pocula ex anto.

Copiolæ, diminutivum, significat parvam copiam, sicut Copiolæ parvas copias. { כְּרַבָּה שְׂמָחָה. GALL. Small plenty or store. } Cicero. in epist. ad Brutum, Decurri ad

copiolæ

CC 4

copolas meas : sic enim eas verè appellare possum : sunt enim extenuatissimæ.

Cōpōsūs, a, um. Abundans. { כְּרָהֵב, אַמְּנוֹגָה. GALL. Copieux, abundant, ample, riche. ITAL. Copioso. GERM. Überflüssig / wohabend. HISP. Abundante. ANGL. Abundant, plenteous, riche. } Cic. 3. Verr. Magnificè & ornatè, ut erat in primis inter suos copiosus, convivium comparat. Inveniuntur etiam duo casus tanquam à Copis, Copi & Copem, pro copioso & copiosum. Plaut. in Pseudolo, Atque ego nunc me, ut gloriosum faciam, & copi pectora. Pacuvius, O multimodis variè dubium & prosperum copem diem. Vide Nonium.

Cōpiōsē, Abundanter. { אַפְּלֵזֶס, אַמְּנוֹגָה. GALL. Abondamment, copieusement, amplement, richement. ITAL. Copiosamente, abundamente, ampiamente, riccamente. GERM. Überflüssiglich/reichlich. HISP. Copiosa y abundantemente. ANGL. Abundantly, richely. } Cic. de Sen. Quām copiosē ab agricultura laudatur in eo libro qui est de tuenda re fumiliari.

Cōpiōr, atis, castrense verbum est, pro copias cogere. { תְּגַהְדֵּב, בִּתְּחִדְּהָאָה. GALL. Amasser des Troupes. ITAL. Adunare genti. GERM. Kriegsleut annemmen/heerzeug zusammen bringen. HISP. Ayuntar gentes armadas. ANGL. To gather an armie. } Gell. lib. 17. cap. 2. Et Romani multis armis, & magno commeatu, prædaque ingenti copiantur. Quod verbum haud facile reperias apud cīviliū causatum oratores : atque eadem figura est, qua Lignantur, Pabulantur, & Aquantur.

¶ Copiātes, vespillo. L.g.b. Buleng.

Copiat̄, laboratores, parabolati, parabolarii, qui tumulos componebant. Heribet. Item, qui pauperibus agrotis adessent, ac mortuos sepelirent. Cesaub.

Cōpis, Non. Copi, pro copioso. Putant quidam dici ex eo, quod multa capiat. Sed Festus, & ad eum Scaliger : Ops, antiqui dicebant, quem nunc opulentum dicimus, ut testimonio est non solum ei contrarius Inops, sed etiam Cōps : ut, Is cōps edit, ego egens exortus sum. nam revera Cōps, est compositum ab Ops. Cōps ita erit, in quem opes confluerunt. Ver. Vocab. Cōps, cōpis, dives, quam cum opibus. Plaut. Copi pectora : Pacu. Rem cōpem, diem cōpem.

Cōpis, idis : culter, gladius ad cædendum, κοπής, ἕρθη, à κόπτειν. Est etiam culter coqui : item epulum.]

Cōpo, nis, apud veteres nonnunquam invenitur pro Caupo. { ANGL. A huckster. } Et Copona, pro Caupona. Fest.

Copenhagen, præclara urbs in regno Daniæ.

Coprarius, nomen à capris. Plutarch. in Public.